

## Zamordowany górnik z „Wujka”

W kościele parafialnym w Tarnogrodzie 18 grudnia 2016 r. odprawiona została msza św. w intencji Józefa Giza, zamordowanego górnika z kopalni „Wujek”.

Na uroczystość, zorganizowaną przez siostrę górnika Małgorzatę Cierkos, zaproszona została również „Solidarność”. W imieniu Regionu Rzeszowskiego hołd zamordowanemu złożył Marek Hojło, członek Prezydium ZR i przewodniczący „S” ZCH Organika Sarzyna (Ciech SA).

Na zdjęciu obok: Uroczystość na parafialnym cmentarzu, gdzie spoczywa śp. Józef Giza.



## Historia pomników w Wysokiej Głogowskiej

Wielce znaczące postanowienie o budowie pomnika dla Jana Pawła II w Wysokiej Głogowskiej zapadło 14 maja 1981 r. niezwłocznie po tragicznym zamachu na Jego życie. Wydarzenie to wstrząsnęło szczególnie Polakami. Kiedy cała ojczyzna trwała w modlitwach o ocalenie życia ojca świętego, takie podjęto tu wezwanie. Niezmierny przykład dawali górale z Zakopanego-Krzepetówek ciągłymi czuwaniem w kościele, a dodatkowo 180 rodzin zobowiązało się do odmawiania różańca w swoich rodzinach. Podobnie praktykowano też w Wysokiej Głogowskiej, dlatego tak szybko pomnik został postawiony, przed którym też odmawiano modlitwy różańcowe. Jego uroczystego poświęcenia już po zamontowaniu tablicy mosiężnej postanowiono dokonać 16 października 1981 r. w trzecią rocznicę wyboru ojca świętego na stolicę piotrową. Stałą dekoracją na tle której stoi ten pomnik jest dużych rozmiarów różaniec wykonany w terminie wieńca z kolorowych kwiatów róż.



Podobnie było z pomnikiem dla księdza Jerzego Popiełuszki poświęconym tu już 19 października 1986 roku. Od samego początku na tym samym cokole kamiennym już od listopada 1984r. ustawiony został portret zamordowanego księdza, nieprzerwalnie kwiatami, wieńcami, biało-czerwonymi szarfami, flagami i palącymi się zniczami. Nawet po kilku zniszczeniach przez nieznaną sprawców, natychmiast ustawiany był nowy portret, gdyż mieliśmy więcej poświęconych przez ks. prałata Teofila Boguckiego nad grobem ks. Jerzego w Warszawie. Napady takie bywały w bardzo wielu miejscowościach na terenie całej Polski, bo przeciwnicy lękali się Go nawet po śmiertelnym zamęczeniu. Jednak w nas udało się portret w przeciągu 2 lat zastąpić figurą-pomnikiem. Wielu mieszkańców zawdzięcza to nadzwyczajnej opatrności, bo jeszcze w czasie pierwszej teren peregrynacji obrazu MB Częstochowskiej Królowej Polski w pustych ramach ze świecą i ewangelizarem przebywała-świątowała w Wysokiej Głogowskiej 16 dni, a nie tylko jedną dobę, jak w każdej innej parafii. Modlono się przed Nią od 21 grudnia 1970 r. i powierzono się Jej do 5 stycznia 1971 r. Przebywali do Niej wierni z Rzeszowa i w całej okolicy. Powitalną homilię nawiązując też do wydarzeń na polskim Wybrzeżu wygłosił nasz ordynariom ks. bp. Ignacy Tokarczuk już wtedy podziwiany w całym kraju. Tak umocowani i zawierzeni królowej Polski parafianie i sąsiedzi już 31 stycznia 1971r. urządzili niebywałą manifestację patriotyczną, podczas której wystąpiono

z petycją, domagając się uwolnienia kopii cudownego obrazu MB Królowej Polski oraz zniesienia obowiązkowych dostaw dla państwa, czyli kontyngentów. Petycję podpisało ponad 450 mieszkańców wsi i sąsiednich parafii. Petycja została przekazana do urzędu rady ministrów w Warszawie. Choć władze centralne przynajmniej kontyngent zlikwidowali już w marcu 1971 r. ale ze strony wysokiej rangi decydentów PRL parafianie doświadczyli wiele szykan stosowanych z premedytacją i pod wszelakimi pretekstami, ale to już szerszy temat wymagający wyjaśnienia i przedstawienia całościowego. Obecnie dekoracją pomnika bł. ks. Jerzego na uroczystości w Wysokiej jest dużych wymiarów różaniec w formie wieńca, który nawiązuje do różańca z głazów kamiennych przywiezionych z różnych stron Polski ułożonych wokoło grobu ks. Jerzego w Warszawie na Żoliborzu.

Oba te pomniki przed uroczystościami ozdabiane bywają też wieńcami dożynkowymi przygotowanymi corocznie przez wiernych działaczy „Solidarności” i Akcji Katolickiej w Wysokiej, które po zakończonych dożynkach już przy katedrze rzeszowskiej i na Jasnej Górze przewożone są do holu rzeszowskiej kurii diecezjalnej w dowód wdzięczności dla naszych arcypasterzy i krajowego duszpasterza rolników i pszczelarzy biskupa Edwarda Białogłowskiego. Wieńce przebywają tam corocznie do października aby znowu upiększyć nimi pomniki w czasie rocznicowych obchodów.

Władysław Wesół

## Czuwali przy patronie „Solidarności”



Październikową wartę przy grobie bł. ks. Jerzego Popiełuszki pełnili członkowie Regionalnej Sekcji Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” w składzie: Jerzy Barciński, Andrzej Sitnik, Teresa Łebek, Antoni Szczygieł, Klara Chorzępa, Antoni Dutkiewicz, Czesława Dutkiewicz, Irena Bazylak.

### Edwardowi JONKOWI

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Mamy składają koleżanki i koledzy z „Solidarności” Powiatowego Urzędu Pracy w Leżajsku oraz Delegatury ZR „S” w Leżajsku



### Mariuszowi WRÓBLEWSKIEMU

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Mamy składają koleżanki i koledzy z „Solidarności” Oświaty i Wychowania w Rzeszowie



### Magdalenie BLOK

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Taty składają koleżanki i koledzy z „Solidarności” Oświaty i Wychowania w Rzeszowie



Wydawca: Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, ul. Matuszczaka 14, 35-083 Rzeszów, www.solidarnosc.rzeszow.org.pl

Redakcja (teksty i skład graficzny): Monika Lubowicz, tel. 17 850 14 42, e-mail: serwis.rzesz@solidarnosc.org.pl Zdjęcia: Andrzej Plocica oraz archiwa ZR.